TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 014/2021.

Dispensa de Licitação nº 013/2021.

Considerando as informações, documentos e despachos contidos nos autos do

processo em epígrafe, RATIFICO a Dispensa de licitação para contratar junto à empresa

X PRESS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA., inscrita no

CNPJ nº 17.868.778/0001-10, objetivando a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços gráficos sob demanda, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender

as necessidades deste Conselho Regional de Odontologia do Amazonas, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e,

ainda, de acordo com o artigo 26 do mesmo diploma legal.

O valor global da contratação é de R$ 16.120,00 (Dezesseis mil cento e vinte reais), que

será pago conforme dotação orçamentária específica prevista no orçamento de 2021 -

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010 – Serviços de Divulgação, Impressão, Encadernação e

Fotocópia.

Forma de pagamento: Depósito em conta com apresentação de N.F.

Atenciosamente,

Manaus/AM, _____ de abril de 2021.

________________________________

JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR

Presidente do CRO-AM